Администрация Ключевского района

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 09»  01  2018                                                                                      №  04
с. Ключи
	О составе районной санитарно- противоэпидемиологической комиссии на 2018 год

      В целях контроля за санитарно-противоэпидемиологической обстановкой в районе, организации межведомственного взаимодействия

п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить состав районной санитарно-противоэпидемиологической комиссии на 2018  год (Приложение № 1).
2. Обязать районную санитарно-противоэпидемиологическую комиссию разработать и осуществить  план работы районной санитарно-противоэпидемиологической комиссии на 2018  год (Приложение № 2).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы  администрации района по социальным вопросам Л.А. Зюзину.

4. Постановление администрации района № 30 от 21.01.2017  «О составе районной санитарно-противоэпидемиологической комиссии на 2017 год» снять с контроля как утратившее силу.

Глава  района                                                                                Д.А.Леснов
Любовь Александровна Зюзина
                                     ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Ключевского района

№  04  от « 09»  01   2018
СОСТАВ

районной санитарно-противоэпидемиологической комиссии

	1.
	Зюзина Л.А.
	- заместитель Главы администрации района по социальным вопросам, председатель;

	2.
	Жадько И.В.
	- исполняющий обязанности заместителя Главы  района по сельскому хозяйству, сопредседатель;

	3.
	Удотенко М.В.
	- начальник главного управления по экономическому развитию  имущественным отношениям администрации района (по согласованию).

	4.
	Алейников К.О.
	- депутат РСД, хирург КГБУЗ «Ключевская ЦРБ им. Антоновича И.И.».

	5.
	Беккер Л.А.
	- корреспондент редакции газеты «Степной Маяк»;

	6.
	Куличенко К.А.
	- начальник отделения полиции по Ключевскому району;

	7.
	Говорун Е.А.
	- начальник правового отдела администрации района;

	8.
	Коробкина О.В.
	- помощник эпидемиолога КГБУЗ «Ключевская ЦРБ им. И.И. Антоновича»;

	9.
	Китанина Т.И.
	- председатель комитета по образованию администрации района;

	10.
	Бубнов О.Б.
	-  глава администрации Ключевского сельсовета;

	11.
	Швец Л.А.
	-  начальник ТО управления Роспотребнадзора по Алтайскому краю в Ключевском, Волчихинском, Михайловском,  Угловском районах;

	12.
	Разгон О.В.
	- начальник отдела по делам ГОЧС и мобилизационной работе администрации района;

	13.
	Победенная И.Н.
	-  исполняющая обязанности главного врача по организационно – методической работе КГБУЗ «Ключевская ЦРБ им. И.И. Антоновича»;

	14.
	Вихров А.Г.
	- начальник КГБУ «Управление ветеринарии по Ключевскому району»;

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Ключевского района

№  04  от « 09»  01   2018

ПЛАН

работы районной санитарно-противоэпидемиологической комиссии

на 2018 год

	№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за проведение

	1
	2
	3
	4

	Заседание комиссий

	1.
	О работе районной больницы по организации профосмотров и диспансеризация населения района

	I квартал
	Швец Л.А.,
Победенная И.Н.

	2.
	О совместных мерах КГБУЗ «Ключевская ЦРБ им И.И.Антоновича», отдела полиции и сельских администраций по борьбе с туберкулезом, профилактике СПИДа

	I квартал
	Швец Л.А.,
Победенная И.Н.

	3.
	О мерах КГБУЗ «Ключевская ЦРБ им И.И.Антоновича» и ФАПов по вакцинопрофилактике населения района

	II квартал
	Коробкина О.В.,
Победенная И.Н.

	4.
	О работе сельских администраций и КГБУЗ «Ключевская ЦРБ им. И.И.Антоновича» по обеспечению благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки на территории поселения, предотвращению особо опасных заболеваний

	III квартал
	Главы сельсоветов, Коробкина О.В.,

Победенная И.Н.

	5.
	О совместной организационной работе сельских администраций по организации медосмотров работников вредных производств
	III квартал
	главы сельсоветов,

Победенная И.Н.

	6.
	О мерах по борьбе с гриппом в зимний период
	IV квартал
	Коробкина О.В.
Победенная И.Н.